fidu
cialiter commendamus, ita quod vos et nemo alius dnm vixeritis sitis et esse 
deheatis prothochirurgicus noster domus et curie nostre in toto hoc ·  regno cum 
salariis, provisione, obventionihus, emolumentis, iurihus,; preheminentiis, pre
rogat1v1s, auctoritatihus, dignitatibus, potestatihus, immunitatilms, privilegiis, 
favorihus et gratiis, honorihusque et onerihus dicto officio spectantihus et perti
nm�tihus tam de iure quam de consuetudine, ritu, usu et ohservantia ac pro ut 
et quem admodum dictus quondam Salvator Sancta Fides dum vixit et dicto 
·Jfficio prefuit percipere, l1ahere, exigere, utifrui et gaudere melius et plenius 
consuevit. Eaque ·demum onmia et singula circa dicti officii exercitium faciendo, 
gerendo, exercendo, compiendo et administrando seu fieri exerceri, geri, compleri 
et administrari faciendo tam circa preheminentiam et dignitatem dicti officii 
quam circa examinationem, inquisitionem, ne signaturas privilegiorum et licen
ciarum per nostram curiam vel alias eoncedendarum et trihuendarum chirurgis 
regni huius ac perceptionem et exactionem iurium salariorum ohventionum et emo
lumentorum dicti officii que per dictmn quondam Salvatorem dum vixit et 
dicto officio prefuit iuxta formam et tenorem suorum privilegiorum per regiam 
paternam maiestatem et nostram concessorum fieri exerceri, geri, compleri, percipi, 
exigi et administrari melius plenius et utilius consueverit. Super quilms vohis 
dicto Cesari prothochirurgico nostro cum dependentihus emergentihus incidentibus 
et connexis auctoritatem conferimus et posse plenmn illustrissimo propterea et 
carissimo primogenito et vicario nostro ·generali Alfonso de Aragonia duci 
Calahrie premissa notificantes mandamus harum serie de dieta scientia certa 
nostra illustri logothete prothonotario regni huius ac quihuscumqne viceregibus, 
vicemgerentihus, iusticiariis, commissariis, gubernatoribus, capitaneis, iudicibus, 
uni�ersitatihus et hominihus quarumcumque civitatum, terrarum et locorum regni 
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huius tam demanialium quam haronum principihus, ducihus, marchionihus, comiti· 
bus, haronihus terrarumque dominis eorumque locatenentihus et officialibus et per
sonis aliis ad quos seu quem spectabit presentesque fuerint presentate tam 
presentibus quam futuris quatenus forma presentium per eos attenta, illam vobis 
dicto Cesari Casaburio dum vixeritis teneant firmiter et ohservent iuxta sui seriem 
et tenorem vosque et neminem alium dum vitam duxeritis pro prothochirurgico 
domus et curie nostre in toto hoc regno haheant, teneant, reputent atque tractent 
illique ad quos spectat vobis tamquam nostro prothochirurgieo pareant et obe
diant deque salariis, iurihus, emolumentis, dirictihus et obvencionihus et aliis 
antedictis respondeant et faciant integre responderi et contrarium non faciant 
aut fieri permictant pro quanto dictus illustrissimus dux primogenitus nohis 
morem gerere· cupit, ceteri vero predicti gratiam nostram caram habent et indi
gnationem preter penam mille ducatornm cupiunt non subire. In cuius rei testi· 
monium etc. Datum in Castello Novo Neapolis per magnifieum virum utriusque 
iuris doctorem et consiliarium nostrum Antonium de Alexandro locumtenentem 
illustris Fundorum comitis etc. die XV maii MCCCCLXXXIIII. Rex Ferdinandus. 

Egidius Sadornil pro Pascasio Garlon - Dominus Rex mandavit mihi Anto
nello de Petrnciis (II, 143 a 144 b ) .  

XXIII 

JOANNIS PONTANI ET AURELIE EIUS FILIE AC PAULI DE CAIVANO 

Ferdinandus etc. Universis etc. Legitimis actihus decet annuere principem 
illisque favere prestantius que matrimonialis coppule bonum sapiunt et favori 
earum dotium complexusque ac federis matrimonialis accedartt. Sane nuper pro 
parte magnifici viri Joannis Pontani secretarii et consiliarii nostri fidelis dilecti 
patris magnifice Aurelie ipsius filie legitime et naturalis et prefate Aurelie eius 
filie fuit maiestati nostre reverenter expositum quod his superioribus diehus cum 
nostro consen�u et voluntate fuit contractum matrimonium per verha de pre
senti solemniter inter ipsam magnificam Aureliam eius filiam ex una et magni· 
ficum Paulum de Cayvano, consiliarium et squadrerium nostrum fidelem dilectum 
filium primogenitum legitimum et naturalem magnifici militis Antonelli de 
Cayvano cum voluntate et assensu ipsius Antonelli partihus ex altera mediante 
quodam instrumento in magna curia originaliter presentato tenoris et continentie 
sequentis : In nomine Domini nostri Iesu Christi amen anno a nativitate ipsius 1483 
regnante serenissimo et illustrissimo domino nostro domino Ferdinando Dei gratia 
rege Sicilie Hierusalem ed Hungarie regnorum vero eius anno vicesimo sexto feli
citer amen, die vigesimo quinto mensis iulii prime indictionis Neapoli. Nos Cirius 
Sanctorius de Neapoli ad eontractus iudex Franciscus Russus de eadem civitate 
Neapolis publicus uhilihet per totum regnum Sicilie regia auetoritate notarius et 
testes suhscripti ad hoc specialiter vocali et rogati presenti scripto puhlico dècla
ratum notum facimus et testamur quod predicto die constitutis in nostri presentia 
spectahili et magnifico viro domino Antonello de Cayvano patre legitimo et natu-
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rali magnifici Pauli dc Cayvano cius filii primogeniti et ipso Paulo agentihus acl 

omnia et singula infrascripta pro ipsis et quolibet ipsorum corumquc et cuiuslibet 

ipsorum heredibus et ÌIJSO Paulo ad maiorem cautelam cum expresso consensu, 

auctoritatc, asscnsu, voluntate et beneplacito dicti domini Antonelli patris sui 

ibidem presentis et eidem Paulo suum consensum auctoritatem pariter et assensum 

prcstantis ex una parte et magnificis personis Palamede Sassono de Neapoli et 

domina Andriana Sassona uxore magnifici domini J oannis Pontani regii et clucalis